
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/28526 Borová – Česká Čermná“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „III/28526 Borová – Česká Čermná“. 

Jedná se o modernizaci silnice III/28526 v úseku Česká Čermná – Borová. Řešená komunikace bude 
modernizována technologií recyklace za studena na místě se sanací podkladních vrstev v krajích 
vozovky. Dojde k zesílení konstrukce vozovky zhotovením nového asfaltobetonového souvrství, 
pokládka proběhne bez středové spáry. V souvislosti s tímto dojde k navýšení nivelety vozovky o 60 – 

100mm. Šířkové uspořádání komunikace zůstane zachováno. Je navrženo obnovení svislého a 
vodorovného dopravního značení v rozsahu řešeného úseku. Dojde k odstranění nánosů a naplavenin 
z příkopů, k rekonstrukci příčných propustků a ke zhotovení podélných propustků. Na řešeném úseku 
budou osazena nová silniční svodidla. Začátek úpravy: Česká Čermná, č. p. 28, pracovní spára, konec 
úpravy: Borová, pracovní spára. Délka řešeného úseku je 2014,97 m. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, 
zpracované projekční kanceláří PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 
530 02, IČO: 252 92 161, zodpovědný projektant Ing. Michal Hornýš, datum zpracování 08/2016, č. 
zakázky: 3110-16-033. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 20 481 321,53 Kč bez DPH (24 782 399,05 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

  



c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 
M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice 

421 96 868 Akciová společnost 

2 
ALPINE Bau CZ a.s. 

Sídlo|: Jiráskova 613/13, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

026 04 795 Akciová společnost 

3 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 

252 53 361 Akciová společnost 

4 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

452 74 924 Akciová společnost 

5 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 

608 38 744 Akciová společnost 

6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice 

480 35 599 
Společnost s ručením 

omezeným 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 



Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH a nejkratší dobu realizace díla. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo: č.p. 181, 549 12 Vysokov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 274 67 040 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. 
Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá ust. 
§ 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až 
na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 27. 4. 2018 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2018-05-11T12:37:43+0200




